
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 17. března 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 
 tajemník předal v minulém týdnu ostatním členům vedení fakulty podklady 

související s přípravou rozpočtu DIFA 2014; na jednání KD ve čtvrtek 13/3 byly tyto 
materiály představeny, vysvětleny a prodiskutovány; dnes se KD shodlo, že 
schvaluje návrh rozpočtu fakulty pro rok 2014 (viz příloha č. 1) a materiál bude 
poskytnut akademickému senátu; 

 proděkan Kovalčuk informoval o započatém sběru dat pro RIV, za jehož řádné 
splnění je zodpovědná Mgr. R. Kunderová, Ph.D.; 

 proděkanka Chládková připomněla aktuální potřebu týkající se výběru interních 
inscenací DIFA pro sestavení „off programu“ festivalu S/E 2014; 

 KD schválilo seznam představení určených pro „off program“ festivalu Zlomvaz 
Praha 2014: 
 Mary a Max (r. J. Tomandl); 
 Káj a Gerda (r. T. Říhová); 
 Graviditas et abortus (r. M. Skočovský) 
 Hořké slzy Petry von Kantové (r. M. Skočovský) 
 Hra s důvěrou (r. T. Říhová) 
 TECHNO! (r. T. Tušer a M. Hamouz) 

 KD informovalo o vyřazení představení erasmových studentů Songs for Daddy (r. 
I. Buraj, II. roč. DSP) z „off programu“ festivalů S/E 2014 a Zlomvaz Praha 2014 
z důvodu absence některých aktérů a s tím spojených nerealizovatelných požadavků; 

 děkan rozhodl o vypsání výběrových řízení na pozice pedagogů Kabinetu 
pohybové výchovy; inzerát bude zveřejněn v nejbližším možném termínu; 

 KD rozhodlo o účasti proděkanka Kovalčuka jako pedagogického doprovodu na 
Romateatrofestival (12. až 16. června, Řím), kde bude DIFA reprezentovat  
představení Chutilo Vám, páni? (r. Pavol Seriš, I. roč. DSP); 

 KD přijalo rozhodnutí děkana o vypsání dodatečného přijímacího řízení na obor 
Výchovná dramatika Neslyšících, které se uskuteční v září 2014; 

 KD schválilo účast zástupců DIFA na konferenci ELIA (13. až 15. listopadu 2014 
v Glasgow); za fakultu se zúčastní proděkanka Chládková a tajemník Vodička; 

 KD odsouhlasilo pronájem sálu v Astorce pro potřeby festivalu ProART v termínu 
18. až 25. července 2014 (8 dní); dalším jednání povede tajemník; 

 KD schválilo žádost MgA. Kamily Kostřicové (IV. roč. DSP) o mimořádné 
stipendium jako refundaci nákladů studentům ateliéru DaV účastnících se přehlídky 
Svitavský Fanda 2014 (4. až 5. dubna); 11 studentům (K. Kostřicová, J. Konývka, S. 
Hlubková, K. Jírovská, M. Mohr, M. Okurková, L. Prouzová, M. Mikulová, A. 
Votrubová, A. Wicha a V. Piskala) bude rozdělena částka 2.400,- Kč, která bude 
v souhrnné výši poskytnuta na účet J. Konývky; 

 KD schválilo žádost MgA. Kamily Kostřicové (IV. roč. DSP) o mimořádné 
stipendium pro studenty ateliéru DaV jako refundaci cestovních nákladů (exkurze 
do studií ČT, představení v Divadle Na zábradlí); 12 studentům (K. Kostřicová, J. 
Konývka, M. Okurková, L. Prouzová, M. Mikulová, A. Votrubová, A. Wicha, P. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Heřmann, A. Marešová, V. Pavlíčková, D. Filip a M. Mančík) bude rozdělena částka 
4.000,- Kč, která bude v souhrnné výši poskytnuta na účet J. Konývky;  

 KD schválilo žádost doc. Jiráskové o mimořádné stipendium pro studenty ateliéru 
S a LD jako refundaci cestovních nákladů; studenti se účastnili zahájení výstavy 
„O“ – scénografické video eseje v Praze; vyplaceno bude 500,- Kč/studenta (celkem 
4.500,- Kč), a to následujícím studentům: 
 Jana Boháčková (I. roč. nav. mag., S); 
 BcA. Jitka Gazdošová (III. roč. bak., S); 
 Jana Jaracová (III. roč. bak., S); 
 Bc. Zuzana Režná (I. roč. nav. mag., SD); 
 Aneta Veselá (I. roč. bak., S); 
 Anna Chrtková (I. roč. bak., S); 
 Jan Matýsek (I. roč. bak., S); 
 Eliška Soukupová (II. roč. bak., S); 
 Václav Olšar (I. roč. nav. mag., SD); 
* pozn.: ze seznamu byla vyjmuta BcA. Lenka Jabůrková (II. roč. nav. mag., S), 
která má studium přerušeno a tak nemůže stipendium obdržet. 

 
II. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost Anny Klimešové (I. roč. nav. mag., DaV) o ISP z důvodu 

prodloužení zahraniční stáže v Berlíně; 
 KD schválilo žádost Elišky Kinclové (III. roč. bak., DaV) o ISP z vážných 

zdravotních důvodů. 
 

III. Zahraniční oddělení: 
 KD informovalo o plánované schůzce s tutory programu Erasmus, která se uskuteční 

v týdnu od 21. do 25. dubna 2014;  
 KD obdrželo informaci, že přednáška o P. C. de Chamblainovi de Marivaux se 

uskuteční 29. dubna od 10.15 hod. v návaznosti na hostování divadelní školy ENSATT 
(Lyon) a bude simultánně překládaná z francouzštiny; 

 KD schválilo žádost MgA. Ondřeje Klíče (pedagoga ateliéru DaV) o účast na 
odborném semináři v Divadle Kuriga, Berlín (registrační poplatek, ubytování, 
doprava). Přesná částka bude vyčíslena ve spolupráci se ZO;  

 KD schválilo žádost Mgr. Igora Dostálka o mimořádné zahraniční stipendium pro 
studenty I. roč. mag., ČH jako kompenzaci cestovních nákladů na soustředění 
v Theater Brett ve Vídni pod vedením prof. Brettschneiderové (21/3 až 23/3); 
vyplaceno bude 500,- Kč/student (celkem 6.000,- Kč): 
 Barbora Goldmannová; 
 Petr Hanák; 
 Markéta Hausnerová; 
 Taťána Janevová; 
 Dagmar Kopečková; 
 Ondřej Kraus; 
 Jan Mansfeld; 
 Michaela Rykrová; 
 Marek Šenkyřík; 
 Dominik Teleky; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Jaroslav Tomáš; 
 Tomáš Žilinský; 

 KD schválilo žádost o mimořádné zahraniční stipendium pro studentky II. roč. 
bak., VDN jako kompenzaci cestovních nákladů spojených s workshopem ve 
Slovinsku, který pořádá slovinská organizace The Deaf and Hard of Hearing Clubs 
Association; pedagogický doprovod bude tvořit prof. Mikotová a doc. Broulíková; 
vyplaceno bude 4.000,- Kč/studenta (celkem 20.000,- Kč plus CP pedagogickému 
doprovodu): 
 Karolína Jansová; 
 Veronika Mikulová; 
 Věra Lištvanová; 
 Nikola Slezáková; 
 Anna Šperková. 

 

 zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

 



Rozpočet DIFA JAMU na rok 2014  - část neinvestiční (v tis. Kč) N O V1 17. března 2014
dle rektorátu náš upravený

č. ukazatel PaM Schválený DIFA Rozdíl mezi Komentář
řád. Musilová Dědová Rozpočet Celkem sl. N a O k rozdílům
1. NÁKLADY CELKEM 2 080 3 738 1 989 553 300 1 210 1 070 650 4 961 0 16 551 16 551
2. v tom:      FRVŠ (1121) 0 0
3. RP (1123) 600 600 600
4. IRP (1127) 30 150 540 720
5. FVP (1122) 130 192 123 10 120 1 540 2 115 2 115
6. Doktorská studia (1101) 0 0
7. ubyt., stravování zahraniční studenti 0 0
8. zahr. stud. krátk. pobyty 0 0
9. VaV specifický (2101) 963 963 963

10. VaV institucionální podpora (2102) 547 2 287 2 834 2 834
11. z toho: kapitalizace 0 0
12. režijní náklady 93 93 186 186
13. VaV - GAČR, GAAV 222 594 816 816
14. odpisy 40 500 540 540
15. osobní náklady 350 350 350
16. tvorba sociálního fondu 0 0
17. náklady na doplňkovou činnost 30 30 30
18. zbývající náklady 1 910 3 208 1 250 50 300 15 350 500 7 583 7 583
19. z toho: Astorka 659 659 659
20. 50% DDHM z roku 2013 18 7 25 25
21. jiné resorty a územní orgány 0 0
22. VÝNOSY CELKEM 2 080 3 688 1 989 603 300 1 210 1 070 650 4 961 7 478 16 551 9 073
23. v tom: vlastní zdroje celkem 0 60 0 400 300 0 0 0 0 0 760 760
24. v tom: hlavní 400 300 700 700
25. doplňková 60 60 60
26. jiné zdroje 0 0
27. příspěvky a dotace MŠMT celkem 2 080 3 628 1 989 203 0 973 820 650 4 367 7 478 14 710 7 232
28. vč. VaV v tom:
29. A+K p vzdělávací činnost (1100) 1 950 3 628 1 250 50 0 0 100 500 7 478 7 478 0
30. z toho:   Astorka 659 659 659
31. C p doktorská studia (1101) 0 0
32. D p zahr. stud. krátk. pobyty 0 0
33. I d RP (1123) 600 600 600
34. I d IRP (1127) 130 30 10 120 150 540 980 980
35. G d FRVŠ (1121) 0 0
36. F p FVP (1122) 192 123 1 540 1 855 1 855
37. d ubyt., strav. zahr. studenti 0 0
38. d VaV MŠMT celkem 0 0 547 0 0 963 0 0 2 287 0 3 797 3 797
39. v tom: specifický výzkum (2101) 963 963 963
40. institucionální podpora (2102) 547 2 287 2 834 2 834
41. z toho:    kapitalizace 0 0
42.                 režijní náklady 93 117 210 210
43. GAČR (Kovalčuk) 0 0 0 0 0 222 0 0 594 0 816 816
44. DILIA 15 15 15
45. dotace jiných resortů - MK ČR 30 30 30
46. dotace z územních orgánů 0 0
47. dotace ze zahraničí 220 220 220
48. ROZDÍL VÝNOSY - NÁKLADY 0 -50 0 50 0 0 0 0 0 7 478 0 -7 478

Dne: 17. března 2014

Rozvojové programy: včetně dotace z programů, které jsou společné pro HF i DIFA (rektorát)
"p"  - příspěvek
"d"  - dotace

Studijní
oddělení

Vnější vztahy Zahraniční
odděleníMarta a DnO

Správa
budov

Ekonomické
oddělení

Sekretariat
děkana


	10_Zapis_z_KD_17_03_14
	10_Priloha_Rozpocet_DIFA_2014_FIN

